SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO EDITAL PV 001/2020 – PROPG/UFBA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal da Bahia (UFBA) através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PRPPG), no uso de suas atribuições legais divulga o resultado do Edital PV 001/2020 –

PROPG/UFBA, Contratação de Professor Visitante 2020, Processo seletivo simplificado.

Selecionados Programa de Pós-Graduação

Alfonso Gala García Odontologia

Ana Luiza d'Ávila Viana Saúde Coletiva

Andrea Califano Relações Internacionais

Antonio Sérgio Alfredo Guimarães

Cibele Saliba Rizek Arquitetura e Urbanismo

Cristina Fernandes Rosa Dança

Danillo Gardenal Augusto Biociências (IMS)

Deise Lucy Oliveira Montardo Música

Elson Paiva de Oliveira Geologia

Fernando Luiz Pellegrini Pessoa Engenharia Industrial

Francesco Rubino Direito

Giani Andrea Linde Colauto Alimentos, Nutrição e Saúde

Gilliard Nardel Malheiros Silveira Engenharia Elétrica

Goia de Mattos Lyra Biodiversidade e Evolução

Ignacio Sebastián Gomez Física

Juliana Aparecida de Oliveira Camilo Psicologia

Juliana Hipólito de Sousa Ecologia

Marcos Sorrentino Educação

Mauricio Caviedes Antropologia

Mirta Susana Morales Comunicação e Cultura

Nelson Barros Colauto Ciência de Alimentos

Rodrigo Dias de Oliveira Carvalho  Processos Interativos dos Órgãos e Sistemas

Saddo Ag Almouloud Ensino, Filosofia e História das Ciências

Sérgio Paulo Maravilhas Lopes Administração

Tereza Magalhães Saúde, Ambiente e Trabalho

Suplentes Programa de Pós-Graduação Prioridade

José Gregorio Rodríguez Nieto Mestrado em Matemática 1

Breno Augusto Souto Maior Fontes Ciências Sociais 2

Cristina Schmidt Silva Portéro Museologia 3

Rodrigo da Silva Ferreira  Multicêntrico-Bioquimica 4

Lorena Christine Ferreira da Silva Microbiologia  5

Julio Cesar Sampaio do Prado Leite Ciência da Computação 6

Salvador, 30 de março de 2021

Sérgio Luis Costa Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação